fonsenlientibiis, loco et lioniinibus ville noslro de Brusleniie '
,
ad melio-

rationem ipsorum considère imperpelunm volentes, omnibus m eadem

villa manentibus et adliuc nianere \olcntibus. idem jus, eaiulem legem

et eandem libertatem quam cives habent Leodienses. cum sub nostra

posteslate prius essent imperpetuum habere, pari veto et asseusu, fide-

liumque nostrorum consilio freli et hortati unanimiter concessinius con-

scribendam et conscriptam: consignantes eis legem, jus et libertatem Leo-

diensem , sicut ab ipsis prudenlioribus Leodii viris per probos nostros

tideles viros didicimus. Hanc igitur primam et precipuam annuimus eis

libertatem, ut ([uicumque in villa de Brustomie manebit, ab omni creancia

et alia qualibet cxactione violenta secnrus et liber erit.

Capitulum II. — Si (juis alicujus ecclesie familiaris debeat censum capitis

sui in prediclo loco manserit, a placitationibus vel aliis quibusiibet m-

justis exactionibus, que ab hujusmodi viris fréquenter rcquiruntur a cen-

suaris seu magistralibus suis, penilus liber erit. Censum tamen quem

décapite suo débet, censnario suo dabit, sicut justum est. Si auteni, quod

sepe fit, dare neglexerit, de illo censuarius ejus villico seu judici nostro.

qui nostre preerit justicic, conqueretur, et ita dictante justicia qui ne-

glexerit censum solvere cogetur. De eo autem quod neglexerit, oportebit

cum jurare sola manu, nisi ei dimittatur quod illum censum dare semper

paratus fuerit, et adhuc presto sit. Quod si sua eum accusante conscientia

jurare noiuerit aut non potuerit, muictam, quam vulgaritei' bannum et

legem appellamus, dabit, septem scilicet solidos, de quibus judex qumque,

reliquos autem duos censuarius babebit. Si vero negare volens censum

requisitum se dixerit censuario solvisse, juramento sue solius manus sulli-

ciet ei probare. Si virum hujus legis mori contigerit et advocatum ba-

buerit, in res illius nibil babet advocatus dicere, sed potius eas beres aut

propinquus babebit, aut ille cui eas pro anima sua vel pro voluulate sua

nioriturus dandas disposuit.

' Brustlieni, près de Sainl-ïrond.
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Cai'itui.dm m. — Si quis hcrcditatcin siiain posl decessum anlecessoris

sui a domino lieroditatis rcquisiciit, taiituin jcquisitionis, quantum census

in solis dal (ena requisifa denariis ipso lequircns domino dal)it. Si hères

infra annum el dieni lierodilalem suam ie(|uiret, niliil adversus eandeni

tcrram dominus demum liabohil. Quod si iiifia piosciiptum lerminun» non

requisicril, dominus terre viilico de herede conquiretur. Qui si veniat et

requirendo heredilalem requisilioncni suam juxta census summam qui

solis datur uummis domino persolvet cum liereditate suscepta , liber diniil-

tetur. Si autem ad requirendam hereditatem suam tune neglexerit hères

venire, adhuc et alio anno et die débet cum domino expecfare. Et tune

si ante non venerit, dominum de terra sua volunlalem suam posse facere

scabinus judioabil.

CAPrfiLUM iii {sic). — Servus altei-ius si in hac predicta villa, et uxorem

que par ejus non est duxerit, si eam dum vixerit dominus suus répétât, ei

ut domino, sicut justicia exigent, serviet. Scd si morialur in pace sine

aliqua domini reclamatione, uxor ejus si forte les servi postea dominus

repelit et porlionem exigit quantam reruni suarum partem voluerit, coram

justicia proferet. Et quod plus de viri lebus non habuerit, jurare soia

manu licebit. Si volet sursum faeto sacramento et illa quecumque profulit.

divisio erit libéra cum céleris rébus suis et omni possessione sua.

Capitulum IV. — Si quis pro aliqua sua culpa ailjudicatus fuerit corpus

ejus, si possit deprehendi
,
judex puniet lali pena quam culpa exigit. Res

ejus el possessiones uxor ejus aut infantes vel quilibet ejus propinquus

habebil.

Capitulum V. — De nulla satisfactione, quam aliquis judici offeret et in

nianum ejus ponel. nihil ampiius quam septem solidos; idem bannum et

legeni solvet, nisi fueiit de falsa mensura aut furlo aut pace infracta. Et

de illis septem solidis habebit judex quinque solidos, ille autem qui cla-

morem fecerit leliquos duos. Et si forte judex ipse clamorem de illo fecerit.

illos septem solidos solus habebit.

(Japituluim VI. — Si quis debitorem suuin extra domum suam aut extra

ecclesiam vel etiam tabernam invenerit, de illo ut in eum agat desuodebito
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sibi dicin per villicuni etscahinos slatiii laciel sul) noiniiie quanlicuniquc

(ie})iti volet. Si ille de qiio clamor factus est non venerit, totum debiturii

sue placitationis solvere dcbel qiiantunicumque illud fuerit. Si autem qui

elanioreni feceiil non veniet, aller de qiio clamor factus est, paceni

habeat.

Capitulum vu. — Si quis de debilore suo querimoniani fecerit viliico,

huicvinicusdiemstatuet,quametiam dcbitoriperminislrumsuum nuntiarc

faciet. Et si ille citatus ad diem statutum conteinpserit recta hora venire,

doniuni ejus faciet firmaii villicus duobus clavis et corrigia ab oslio in

proxinio poste. Si ille corrigiam ruperit et de ruptione se purgare sacra-

mento non poterit,banninn et legeni,sicut supra dictumest,debebit et facta

lege sacramenti de dobito pro quo pulsatus est, respondebif. Ante quam

tamen respondeat, oportcbitpulsanteni sola manu jurare quod hoc debituni

non repetet ab eo injuste. Debitor vero qui pulsatus est, si debilum negare

voluerit, septima manu se excusabit. Quod si non poterit perficere, pri-

muni omnium quo pulsatus est dcbitum, postea vero legeni et bannum

cogetur persolvere. Si quis de aforano debilore suo ad jusliciam clamorem

fecerit, primum quod juste hoc debitum repetit, sola manu jurabit. Afora-

nus vero si debitum negat, tercia manu licebit eum purgare; bac discretione

considerata quod aliquis extraneus facere non possit lot viros ad sacra-

menlum faciendum habere.

Capitulum vin. — Si aliquis de stimulo impetuose armis seu manibus

violentis in alium aliquem facto quod vulgo dicitur s/«ei et.... (sk) alicujus

qucrimonia ad justiciam vocatus fuerit et ad primam vocationem venerit,

de duobus armis scilicet tumultuoso impetu a judice arguelur, quorum

unumquodque suo sacramento et quodiibet septima manu excusabitur, ut

sicut separatum est de uno quoque facta (sic). lia separata, de qualibet

liet excusatio cum eisdem autem vi viris, quos in adjutorium sacramenti

faciendi produxit, duo juramcnta et si opus sil tria licenter peificere

poterit. Si Aero ad primam citationem non venerit, modo supradicto, do-

mus ejus firmabitur donec ad respondendum vel satisfaciendum justicia

cogente compelletur. Tandem si venerit, de contemptu mandali excusatur

se sola manu faciens sacramentum. Quod si non poterit facere. débet legem
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et hannuni. El hoc dictuin est de lllis de quihuï» qiiciiinonia (iet. Quanivis

\ero euni aliqiiis in qiieiupiam tiinuiltuose insurrexeiil, si non sit qui jure

conquiialur, non débet inde respondeie. etiani a judice arguatur.

Capitulum i\. — De vadinioniis possessionuni et hereditalum hec lex

erit, quod nullus domuni aut hereditatem suam, nisi in testinionio villici

et scabinorum polerit légitime invadiaie. Et c converse nulius poterit de-

rationarc, nisi eorunideni villici et scabinorum testinionio seu aliquando

super alicujus |)OSsessioncm nominis vadcnionii habeie pecuniani.

Capitulum X. — Si ali<piis lanlis quo solvere non posset erga alium de-

bitis obligatus fucrit et in villa propter metum creditoiis morari ausus

non fuerit, octo diebus ante natale Domini et totidem postea. octo diebus

ante diem diniissionis cainium et postea totidem, octo etiam diebus ante et

post diem Pasche, licebit cum cum uxore et familia sua morari et esse et

coram creditore suo, coram scabinis et villico securuni et sine melu pul-

salionis ubique incedere.

Capitulum xi. — Si quis liabuerit in vadimonio equum aut aliud ali-

quod quod infra domum includi possil mobile, sive tractabile vadiuni, si

illud ulterius salvo capitali suo non possit tenere, antequam illud vendet.

débet ante judicem et scabinos ad inonstrandum deportare. Judex autem

illo in testinionio scabinorum viso et verbo conquerere audito, invadiatori

per ministruni suum hujusmodi querimoniam nuntiari l'aciet, eique si

ante venerit ut vadium suum redimat, precipiel. Si autem ad vocationem

judicis invadiator non venerit nec vadium. sicut nxintiatum est, ei redimat

ter per très quindenarios dies , vadiuni illud a prestitore coram judice reap-

portabifur. et sic demum ter (juindenis diebus consommatis ad vendendum

légitime judicabilur. De quo si plus quam ille super liabeat accipiatur, lioe

totuni justicie dabitur. Si minus ille cujus vadium fuit quoniam redimilur

contempsit, supplere justo scabinorum judicio cogetur.

Capitulum xii.— Si quispiam allodiinii hereditatem vel domuni in vadio

hai)uerit nec tenere ultra voluerit, judici conqueretur. Invadiatori autem

per villicuni et scabinos ut possessioneni suam redimat infra dies quindenos
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precipielur. Qui si rcdimorc voiiiciit pirslilor ab iuhociilo el villico iti va-

dium suum, si sit domus, hcrcditas vcl allodium, introducondus crit. Insuper

percipiclur etiani a judice ut nullus in illa possessione rcmanere audeal.

nisi liccnlia el voUintatc l'jus qui inlroiluclus est hoc faciel. Si vcio ab hujus

introductionis die usque ad annuni el diem possessio obbgahi non redi-

inalur légitime prestalori, judicabitur quod affectationem accipietde allodio

investituiam aulem de hercditale vel donio. Et si affectationeni allodii vel

investituram licreditalis per annuni et diem tenueiit in pace et quielc, ab

Illa die ulterius légitime possessionem illani tenere debebit; res omnes. do-

nios et alias possessiones . post mortem niarili uxor légitime habebit quam-

vis etiam investita inde non fuciit et licet heredem inde non lia])ueiit. Quod

si hères muiieri a viio defuncto relinquatur, hereditatem a viro leliclam .

quasi sine herede esset, cuilibet dare aut vendere possit. Modo quoniam

heredem habet, nulli a iio licet eam nubeid petere, date (sic) nec hereditatem

filii vel filie minuere licebit; sed solis contenta usulructibus in vila sua

manebit nmlier. Etiam si nulla nubcns vidua permaneal, hereditatem

filiorum non licebit ei vendere vel invadere, nisi manifestam sive occa-

sione paupertatis necessitatem possit pretendere, aut hères vel heredes

nolunt ei vite necessaria ministrare. Et quod muiieri non licet lacère, hoc

viro simililer sciatur illicilum esse. Parentes viventes si (ilios aut filias

nuptui dederint de rébus aut possessionibus suis, pro voluntale et arbitrio

suo uni plus et alii minus dare poterint. Quod lieri non licebit si aller

eorum pater vel mater moriatur. Sed tota hereditaria possessio ad sin-

gulos heredes equaliter dividetur. Et sicut uxor post mortem mariti res

omnes et possessiones ejus légitime possidet, sicque ut uxoris possessiones

versa vice obtineri débet. Si quis possessionem aut hereditatem habuerit,

hanc apud extraneum, pretermissis omnibus cognatis suis, invadiare licen-

tcr poterit. Sed si eam voluerit vendere, propinquo suo débet illam prius

sub testimonio offerre, quam sibi oblatam propinquus si tune non eme-

rit, ulterius eam venditor reclamare juste non poleril. Qui hereditatem

vendiderit , emptori suo fidejussorem dabit, qui emptam heredilalem tuebit

ei per annum etunum diem. Emptor tenuerit illam possessionem in quiète.

De data fidejussione débet venditori liber esse et ille possessionem suam

in pace perpétua tenere. Si vero post hereditatem propinqui aliquis pro-

pinquioi- iufra annum leclamaverit emptori. totam quam pro hereditate
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dederat pecuniain. dcbel reddere et heroditalcm propinqui obtincie. Et si

fotain seciindum hercditateni rchahucril eniptor, pecuniam (juem dédit et

fada fidejusfiione \endilor liber eiil. Hanc liborlatein jus et legoni omnibus

in Bruslemia nianentibus nos cl participes nostri in perpetuum haberc

eoneessimns. Et si quid de jure Leodiensi in bac cbarla est pretciniissum,

quod poslea possil adjiceie. boc bénigne concedinius eis habere. Facta es!

aulem bec concessio et bbertatis tradilio anno Domini incarnationis millé-

sime centesimo septuagesimo quinto, imperanle Frederico, episcopante

Rodulpbo. In tcstimonio minislerialium et fidelium nostiorum Theodrici

,

Lamberti, castellani, Seboldi et fratiis ejus Conrardi. Nicolai. J^amberti de

Saxonia, Danielis, Arnnlpbi, Reneii ; affuerunt etiam scabini de Biustemie:

Rodulpbus. Arnulpbus, Reynerus et aller Reyneius, ileni Arnulphus,

VVybardus et Amelius. Hujus facti fuerunt etiam testes probi et honesti

viri cives Leodienses , hujus legis et libeitatis dictatores et ordinatores,

Theodricus, advocatus, Jordanus et Libuinus, Libertus, Lambertus, Sy-

mon, Werycus, Nogerus, Bruno. Wernerus, Albertus.

Copie (lu quinzième siècle dans uu regislie iiilitulé:

Miscelaneum, t. II, p. lao, provenant des aichives

de l'abbaye de Saint-Trond.

XCIV.

Henri JII de Limboury , comte d'Avion ,
prend des dispositions en mœ de

prévenir les rapines que le comte de Duras et d'autres aroués commettent

dans l'alleu de l'abbaye de Saint-Trond.

(H76.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Heynricus de Lcndiurg

qui et cornes de Arlo. Semper equa petentibus lacilis debetur exaudicio

maxime tamen cuni discretionis soror una cum petentibus vicem agit

ratio. Inde est quod petitione dilecti nostri Wyrici, venerabilis abbatis

ecdesie Sancti Trudonis . consilioque (idelium noslrorum, injuriis atque

rapinis quas comes de Duraz aliique sub ipso advocati in allodio ejusdem
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ccclesie facere consiiovcraat. tincni inponoio proposuiiiuis. ne imde alii

(lelinqucbant. incle nos peccati peiiculo sul)jacere videremur. Nam a mino-

lihus advocalis quidquid delinquiliir ad ipsuni nimirnni spoctat. cujus

se auctorilatc non lecle luenlur. Igitur ad Sanctiini Tiudoneni venientes

eomileni de Duraz iina iiohiscuni adessc precepinuis. et in prosentia ejus

scabinos Sancli Trudonis Sanctique Siepliani. quorinn judieio lioc ap;en-

dum erat, de jure nostro, sicul justuin esl, conionenles consuluimus. Ipsi

vero inpctrata de more consulendi licentia de quadeni nobis cartha, que

nostra al) initio jura contineret, suggerunt et ipsani ut presentari nobis

facerenuis atque fideli interpreti legendani conimiterenius et consih'o pc-

fierunl. Quod nos ratuni estimantes, carlham ipsani in scriniis ejusdem

eccicsie quesitam, imagine et auctorilate domini Adelberonis, Methensis

episcopi, insignitam invenimus, et omnia jura que idem episcopus prede-

cessoribus nostris in allodio Sancti Trudonis indulserat, cum eis advocaliam

daret, quemadmodum infra noiata sunL in ipsa nos invenisse gavisi sumus.

Igitur in quibusdam curtibus que in ipsa abbatia sunt. videlicet Burlon,

Mère, Lare, Wih-e, Kyrkeim, Staden, Habnale ', nicliil nos juris liabere

comperimus, questipendiisasscriple fralrum nulli altcri ol)audire debent.

quam preposito et ejusdem monasterii eelierario. In villa autem Sancti

Trudonis et in reliquis abbatie villis e\ tribus generalibus placitis et

magno banno, si quis forte infra villam vulneratus vel occisus fuerit, ter-

cium denarium de jure advocatie habere debemus. Ccterum licet abbati

vel ab eo constitutis de (juocumquc negolio sine advoealo placitare. scilicel

de terris, de domibus, de e\lraneis uxoribus ducendis. de iamiliis. nisi

forte grandi exigente negotio, ab abbate vel minisiro ejus invitatus fuerit.

Nam precarias et exactiones, que in boc nostro seculo in precipili \iliorum

posito in castris prave consuetudinis unacum aliis militare ceperunt, née

habenuis, necalicuisub nobis advocato de jure concedimus, ne. quodabsit,

de questu aliorum nostre anime periculum fovere videanuu-. Quod si

comes vel aliquis ab eo constitutus advocatus in predictis curtibus vel in

allodio ecclesie contra voluntatem abbatis ubicumque precarias ^el exac-

tiones facere voluerit vel aliquam violentiam contra hoc quod superius

determinatum est, inferre presumpserit, hujusmodi warando esse recusa-

' Voi). tn ce qui concerne ces localités les nules de la page 22.

Tome I.
17
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mus et siiha no^lia justifia ut décréta in raptorcs sentenlia feriantur. non

inJTistuni esse conscinus. Hujus rci testes sunt : Gozuiniis Vulpes, Walte-

rns (lo Tiiiii . Theodoiicus de Vierseyn». Herimannus de Hoine, Gunterus

de Weriiic. M alterus de (»engele>ni. Cliristianus de Overlieym , Jordanus

de Slapeln. Keynerus, preposilus. et quaiu plures alii. Acla sunt hec in

ipsa solemnilate ven'eral)ilis palroni ejusdcni ecclesie anno ab incarnatione

Doniini m" c," iawi». let^nante Fredeiico i^lorioso Uonianorum imperatore,

Lendii présidente Rodulf'o episeopo, indietione i\'.

Oiiginal sui' |iniclieiiiin , nmiii d'un sceau en cire rouge, à

double queue de purcbomin. — Description du sceau :

cavalier armé de pied en cap, galoppanl à droite, te-

naul un glaive de la main droite el un bouclier de la main

gauche; légende : COMES DE AUL - Copie dans

les cartulairesC, loi. ^H v°.

linpriiini dans .hiles de Saiiit-Genois, Histoire des avoiieries, p. 208, avec variiinles;

diins Einst, JJisl. de Liiiihmirg, t. VI, p. 132; par extrait et d'une manière incor-

recte dans Maiitelius, Hisloiiu Losseitsis, p. 80; et dans Wollcrs, Notice sur Duras, p. 90.

Analysé dans Sclioonl)roodl, Inventaire des chartes du chapitre de Saint-Lambert, p. tj7,

xcv.

Henii. (jraml prévôt de Liège el archidiacre . déclare que Géry, abbé de

Saint-Troiid, et .Irnoul de f'elpen ont renouvelé l'accord qu'ils avaient

fait en vue d'assoupir leu)'s différends.

(1177.)

In noniine sancte et individue ïrinitatis. Ego Heinricus, Dei gracia

major in Leodio prepositus et arcliidiaconus. Que ad pacem et utilitateni

ecclesiarum Dei spectabant, non solum in bonos effectus promovere,

verum etiam ne aliquando oblitterari possint memorie posterorum de-

bemiis transmittere. Notum igilur facinms prescntibus et futuris, qualiter

dilectus confrater nosler Wiricus. venerabilis abbas Sancli Trudonis. Ar-
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iiiilt"us(jiu' de Felpa. post diii liahilani intor ipsos disc-ordiaiii, corain riohis

in hoiuiin pacis convencriul et ooinposilioiu'in. que ali(|uand() iiiler ipsos

fada fuei'it, lenovaverint. Quod ii( e\ideiilius fieri ^idealtll• |)anlolil)el su-

peiius ut {ro(jné) séries reiuiii repelatur. Igikir j)rediclus abbas eartani

quandani pie meniorie doniini Alexandii. inajoris prcposili. postea vero

episcopi '. iiobis osteudil, in qua pleiiiler expressuni Tuerai quabter ab ipso

abbale delata prideni querinionia ad aures domini prepositi super rapinis et

danipnis. que supra nienioratus Arnulplius ccclesie beat! Trudonis inferre

presumpserat, sententia exconiniunicationis a domino papa in ipsuni data

est. vero nisi hoc aceepto perceplo infra dies xx'' danq)na illala reslilueiel

et abbati satisfacerel. Qua idem Arnulplius sententia, consilio amicorum
suorum, in presentia predicti Alexandrie de omni injusticia destitit, et

(juod {rogné) abbatis non acciperet et ab eis (jui extraneas uxores duxis-

scnt lieentias non exigeret , et pernoclationibus quas in allodio specialiter de

Haies faciebat, quod eessare deberel , promisit et juravif. Ilaque sentencia

domini pape ad tempus dilata est, eondilioue interposila, ut si ipse, Ael

aliquis suorum contra lioe promissum facerel , super hoc commonitus. nisi

infra dies x {rogné) absque retractafionc judicii , tanquam reus sen-

tenliam domini pape subiret, omnique hereditate in benefîcio, quod de

manu abbatis lenet, cariturusesset. Prelerea de rapinis atque exactionibus.

que in pauperes de Webekeym exercebat. quidem eessare debeut . fidcliler

promisit. Et quum veteris de facili sit oblivio. post aliquot unnos idem

Arnulplius in residuum sue presumplionis malum incidere e( corimedes

abbatis atque lieentias quas accipere non audebat, ut ^erius dictum sil.

subripcre {rogné) abbas vero nasecntibus adhuc malum ne forte durata

convalescerent obstandum existimavit et sentenliam domini pape, que pri-

deni in eum lata fuerat, ut in eum daremus, nos couuuonuif. Quod etiain

factum est. Post aliquot igitur dies, idem Arnulphus jaculo urgentis sen-

lentie ad penitudinem compunctus, una eum amieis suis, in presentia

uostri capitulique Leodiensis veniens, abbati, nam presens aderat. injuste

ablata restituit et compositionem
,
que inter ipsum etabbatem facta fueral.

quemadmodum superius determinatum est, renova\il. îiujus rei testes

fuerunt Bruno, archidiaconus, Rodulfus. custos majoris ecelesie et archi-

' V'oy. cet acte au n" 72, p. 95.
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(liacoiuis. Kohnius, cantor. Bencdicdis. decaïuis Sancli Joli;mi)is. Armil-

pluis, (lecaims Sancli Martini. W illt'lmus. docamis. Heynricus dt- Curto-

nacheii; laïci vt'io : Willelimis de Gcngcleyni '. Theodericus de Pralo.

L'Ii'icus, marescalcus , Keiiierus. preposilus, et quain pluies alii. Acta sunt

hec anno ab incarnalione Doiniiii m" c° lxxvu", indielione x", régnante

Frederico glorioso Ronianoi-iim iniperalore, Leodii j)residente Kodulpho

«'piscopo.

Oi|iif (hins Ici'ailiilaiir A, loi, IGl.

XCVI.

.Irnoiil I . (iiThfrè(jiic de Trêves . a/fraiicliit Vabboffe de Saint-Trond du

droit de tonlieu.

(H77.)

In noinine sancte el individue Trinitatis. Ego Ainoldus Dei gracia

Trevirensis archiepiscopus, siciit de jure vel censu eccicsic nobis commisse,

ne(]uid pereat. soilitili suinus: ila nimirum ne quid juri accidat non cque

acccptum, summopere cavere debemus. JNotum igitur lacimus presentibus

et futuris quod theloneariiis Karodonensis, cum ecclesiam beati Trudonis

de jure suo gi-avare a ellct. et theloneum qiiod numquam solvere consue-

verat, ab ipsa exigeret. pelitione dilecli lilii nosfri Cuonradi. abbatis Sancti

Maximini. qui de oadem ecclesia assunitus est. veritateni diligenler exqni-

sivimus . et qiiod de singula navi lirtonem tantum coloniensium denario-

lum eadeni ecolesia de jure soherc debeat, coniperinius. Quod ne apud

posteros questionis locum oblineret. coram preposito majoris ecclesie,

omnibusque fratribus data sentenJia et confirniata. errorem decidimus. el

predictani ecclesiam jure suo. sicut prediclum est. in perpetuum gaudere

concessimus. Si (|uis igitur huic veritati conlradicerc et theloneum aliud

quam supradiclum est. id est fîrtonem de unaquaque navi exigere. vel

' GingcloM). Vnij. [I. 'i',), noie 10.
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îiccipoir presuniserit, eiiin de greinio sancle malris Ecclesic sogregaiiui.s

.

(lonec rcsipiscat cl eideni ecclesie satisfacial. Hujus rei testes siint : Con-

ladus, ahbas Saiuli Maxiinini. Rodulfus, prepositiis majoris ecclesie.

Johaïuies, decainis ejusdem ecclesie, Folmarus, archidiaconus, Weselo,

cantor, Fridericus, cuslos, Theodeiiciis de Marcelo ; laïci : Willelmus de

Helvestein, Theodericiis de Sarburg, Rainerus de Palatio. et quam pluies

alii. Acta sunt hec anno ab incarnatione Doinini m° c° lxxvii. régnante

Frederico glorioso Ronianorum iniperatore.

Imprimé dans Mirœiis, Opéra diplomuUm , t II, p. !>7'(. — Muririic et, Durand, Thes,in-

VKS (aierdolonim , 1. 1, col. riSi). — Hontlieim. Ilislmiu Trcvirennis ,
t. 1, p. OOV.

XCVII.

Gérij, abbé de Saint-Troud , remet à Henri et uses héritiers une luibitation

située à Cologne, moyennant certaines conditions.

(ii:7.)

In noniine sancle et individue ïrinitalis. Ego Wiricus, Dei gratia abbas

Sancti Trudonis. Seniper ea que ad paceni et utilitatem ecclesie Dei sunt

posteiorum notitie transmittenda, ne patium. hoc quod absit, negli-

gentie depulelui-, quod a fdiis per ignorantiani delinquitur. îNotuni igitur

facinius presentibus et futuris, quod dilecto nostro Henrico, omnibusque

suis heredibus, servato nobis allodio ojnnique jure ecclesie, in domo nostra

que est Colonie super Rhenum hereditariani mansioneni, consilio et as-

sensu fratruni nostroruni omniumque fidelium ecclesie, concessinius con-

ditione quam subter nolavimus. Igitur singulis annis sex marcas ecclesie

persolvent, et abbati venienti Coloniam, cum duodecim equis seniel in

anno, vesperi et niane, una scilicet pernoclatione , de jure servient. Si

autem die staluto venientes ecclesie censuni paratuni non dcderint, et

ipsuni nunciuni expectare oportuerit, in expensis eoruni qui solvere de-

bueranf intérim jacebit. Si vero infra xi. dies a statuto die censum non
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solverinl. ad iiiagislros ci\iuiii ipsius parocliic, iii qiia doiiius sila osf,

hoc rcfercUir, et ipso Hciiiiciis oninesque siii liciodcs oinni jure in eadeiu

doino sibi conccsso pri\al)unkii-. Si qiiid in oadem doiiio cdificare vel

cmondaiT voluoril. do piopriis hoc faciel cxpensis. Si voro, quod absit,

iiiccndio pciioiil, quadior aiinis iii reslaurationem domus dcbiliiin censum

relinebunl. Quibus conipletis, eundem censum sicul prius singulis annis

pcrsoh onl , eliauisi eanidem domum nuiuquam reedificarent. Venientibus

\el rooodontibus nuiiciis ecclesie donius soniper palobil. Si civitas Colo-